
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech průmyslového 

vlastnictví, jejich právní ochraně a využití 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Ki'ížkovského 8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
právní forma: vysoká škola zřízená zákonem č. I I I/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, evidována v živnostenském 
rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouce pod č. 38050 I 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O .. rektor 
kontaktní osoba: 
dále jen jako „UP" 

a 

Fakultní nemocníce Olomouc 
se sídlem I. P. Pavlova 185/ 6, 779 00 Olomouc 
IČO 0098892 
DIČ: CZ0098892 
bankovní spojení:  
číslo účtu:
právní forma: fakultní nemocnice jako státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví na 
základě zákona č.372/2011 Sb .. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách). ve znění pozdějších předpisů. evidovaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města 
Olomouce 
jednající: prof. MUDr. Romanem Havlíkem. Ph.O., ředitelem 
kontaktní osoba: 
dále jen jako ,.FNOL" 

dále společně též jenjako „smluvní strany" 

tento dodatek č. I ke Smlouvě o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech průmyslového vlastnictví. 
jejich právní ochraně a využití zveřejněné v Registru smluv dne 30.8.2019 pod ID 9292470 (dále jen .. dodatek") 

l. Úvodní ustanovení 

I. Smluvní strany uzavřely dne 21.8. 2019 Smlouvu o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech 
průmyslového vlastnictví, jejich právní ochraně a využití na vynález .

. která 
byla zveřejněna v Registru smluv dne 30.8.2019 pod IO 9292470 (dále jen .. Smlouva"). 

2. Předmět dodatku 

I. Smluvní strany se dohodly na změně znění čl. 2 odst. 2, odst. 3 a odstavce 5 Smlouvy . a jejich nahrazení 
tímto novým zněním: 

a) Odst. 2 nově zní takto: 

2.Smluvní strany se dohodly na spolumajitelských podílech k Předmětům průmyslového vlastnictví 
v následujícím rozsahu: 

90% pro UP 

10% pro FNOL 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

.. 

Spolumajitelské podíly k Pf·edmětům průmyslového vlastnictví (dále též jako .,spolumajitelské podíly·') 
představují podíly smluvních stran na právech a povinnostech s nimi souvisejících. a není-li dále 
stanoveno jinak, též na nákladech na přihlašování Vynálezu k průmyslověprávní ochraně, na udržování 
průmyslových práv (patentů) udělených na základě takových přihlášek v platnosti. 

b) Odst. 3 nově zní takto: 

3.Není-li dále stanoveno jinak, smluvní strany ponesou veškeré náklady na zajišťování právní ochrany 
Vynálezu, tj. zejm. na jeho přihlašování k průmyslověprávní ochraně. (tj. služby patentového zástupce 
pi·i zpracování patentové rešerše , příprava přihlášky k pi·edmětu průmyslového vlastnictví k ochraně. 
řízením o udělení, popř. spornými řízeními. správní. úi·ední a udržovací poplatky spojené s udržováním 
příslušných předmětů prC1myslového vlastnictví (zejm. patentů) v platnosti podle příslušných právních 
předpisů, to vše v případě záměru získání patentové ochrany pro tuzemsko i pro zahraniční teritoria. vč. 
i"ízení o mezinárodní přihlášce dle PCT a vstupů do národních fází) , v rozsahu dle svých 
spolumajitelských podílů. To neplatí o nákladech spojených s přípravou a podáním PCT přihlášky a 
nákladů spojených s řízením o ní, které ponese FNOL do maximální výše 400.000.- Kč vč. DPH. 
náklady převyšující tuto částku ponese UP. Náklady související s národními fázemi ponesou obě 
smluvní strany podle velikostí spolumajitelských podílů. 

Výše uvedené náklady budou v souladu s výše uvedenou dohodou smluvních stran fakturovány 
patentovou kanceláří přímo jednot! ivým smluvním stranám. 

c) Odst. 5 nově zní takto: 

5. Smluvní strany společně připraví a Jmenem obou smluvních stran podají ve vztahu k Vynálezu 
přihlášku PCT a písemně se dohodnou, do kterých národních fází z této PCT přihlášky bude vstoupeno. 

2.Ostatní ujednání Srn lou vy zůstávají beze změn. 

3. Závěrečná ujednání 

I. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které zajistí zhotovitel. 

2. Smluvní strany sjednávají tento dodatek s následující rozvazovací podmínkou. Tento dodatek zaniká 
v případě. že FNOL nezíská v rámci projektu .. Molekulární. buněčný a klinický pi"ístup ke zdravému 
stárnutí. reg. č. CZ.02. I.O 1/0.0/0.0/ 16 _O I 9/0000868." (dále též jen .. projekt") dotační podporu na náklady 
spojené s přípravou a podáním PCT přihlášky a nákladů spojených s řízením o ní minimálně ve výši dle čl. 2 
odst. I písm. b) tohoto dodatku ponížené o I 0%. případně uvedené náklady budou dotačním orgánem 
vyhodnoceny následně jako nezpůsobilý výdaj projektu a nebudou minimálně ve výši dle čl. 2 odst. I písm. 
b) tohoto dodatku ponížené o I 0% dotačním orgánem FNOL uhrazeny. V tomto případě se smluvní strany 
zavazují uvedené náklady vypořádat podle velikosti spolumajitelských podílů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s povahou originálu s tím. že UP obdrží 3 vyhotovení a 
FNOL 2 vyhotovení. 

V Olomouci dne: , .j 1 b Z"' 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

/ 

V Olomouci dne: 30.12.2019 

Za Fakultní nemocnici Olomouc 

prof. MUDr. Roman Havlík , Ph.O. 
ředitel 

2 




